
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 241 / 17 del 05/09/2023

OGGETTO: ASSEGNAZIONE TEMPORANEA MANSIONI DI RESPONSABILE 
DELL’UNITÀ COMPLESSA SERVIZIO DI PRONTO INTERVENTO

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
CHE con Assemblea dei Soci del 29/06/2023 è stata approvata la nuova pianta organica 
dell’Azienda utile a perseguire gli obiettivi di efficienza efficacia ed economicità dettati dagli 
indirizzi del Socio;

CHE la suddetta pianta organica prevede un’organizzazione Aziendale suddivisa in tre direzioni: 
Direzione Tecnica, Direzione Amministrativa e Direzione Affari Generali, ciascuna delle quali 
sovrintesa e coordinata da una figura dirigenziale facente capo al Direttore Generale;

CHE attualmente in AMAM Spa è presente un solo funzionario quadro, che svolge la propria 
attività prevalentemente nel settore amministrativo e un funzionario Tecnico Esperto Progettazione 
e Direzione Lavori che svolge l’attività di responsabile del Servizio idrico nord-sud e villaggi; 

CHE l’Unità complessa Servizio di Pronto Intervento deve coordinare degli uffici strategici per 
l’efficace e efficiente attività aziendale quali: Ufficio impianti, Scada, Telemetria e Reclami. 

CHE detti uffici necessitano urgentemente di un coordinatore per le attività ordinarie e straordinarie 
svolte da risorse interne e/o esterne che ne assuma la responsabilità amministrativa e gestionale, 
considerato il carattere strategico per l’operatività dell’Azienda;

RILEVATO CHE la carenza di organico e il carico di lavoro delle suddette aree non consentono al 
Direttore Generale di assolvere, ad interim, tutti i posti vacanti al momento presenti in azienda in 
considerazione dei già gravosi oneri e compiti statutariamente in capo alla Direzione Generale;

CHE il Consiglio di Amministrazione in data 01/09/2023 ha deliberato e dato mandato al Direttore 
Generale di provvedere ad espletare tutti di atti necessari all’individuazione di una figura che possa 
svolgere attività di Responsabile dell’Unità complessa Servizio di Pronto Intervento, nelle more 
dell’espletamento della procedura di reclutamento della figura sopra descritta;

RITENUTO
CHE nel brevissimo periodo non è possibile trovare soluzioni alternative all’utilizzo del personale 
già in forza presso l’Azienda;

RILEVATO
CHE l'attuale dotazione organica con livello di inquadramento che possa sovrintende alle attività è 
composta da un dipendente con livello 6° che non può avere ruoli di D.L., 

RITENUTO che il dipendente sopra individuato, sulla scorta dei numerosi e articolati incarichi sin 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

oggi affidati dall’Azienda, ha maturato l’esperienza necessaria ad espletare l’incarico di cui al 
presente provvedimento;

RITENUTO necessario provvedere in merito e per le motivazioni esposte in narrativa.

DETERMINA
Di assegnare, fino al completamento della procedura di selezione relativa al profilo di Responsabile 
dell’Unità complessa Servizio di Pronto Intervento e comunque non oltre mesi sei (6), dal 5 
settembre 2023 fino al termine della procedura sopra richiamata e comunque non oltre il 04/02/2024, 
al dott. Antonio Cardile le mansioni di Responsabile dell’Unità complessa Servizio di Pronto 
Intervento 7° LIV, ai sensi del CCNL di settore 

Di provvedere l’Ufficio Personale e l’Ufficio Contabile finanziario all’assolvimento di tutti gli 
adempimenti necessari. 

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
Eliana Di Leo dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


		2023-09-05T16:21:56+0200
	Pierfrancesco Donato




